comen te prouffyte van zyn Majest. (Jedaea teBruessel, tea hu-rtle vande voorsz. finan., den x. december, XVC• zeventich. Barla™nt-                                ____                       LDamhocdere. Van Lock VIGLIUS aen JO. BRUHESEtf*>i. ooU, 1&71. S.P. Revde dne thesaurarie. Miror, quid dom, t. movent, ut ea ad me scriberet, quaeUteris tuis mense proximo septemb. datis continentur. Ut enim semper abhorrui, detesta-tusque fui lites inter viros ecclesiasticos motas, easque, quoad potui semper sopire corapo-nereque conatus fui, ita, quod alienam litem in me transferre voluerim, quomodo tibi per-suaderi passus sis, satis cogitare non potui. Nam, quod ilium scribis plenis buccis jactare,quidquid ejus rei facit, id se meo jussu ac mandato facere compulsum, nolentemque acvolentern, cum reluctari mihi non audeat, imperio meo compelli, id sane de tanto viro ere*dere nequeo. Ego enim hactenus, etsi tu aliter sentis, pro bono viro minimeque futnlicum babui, qualem te quoque habuisse olim scio, licet nunc insulsum imperitumque epis-

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 109 copum appelles, in quo tuum judicium a multis sane magnis probisque viris dissentit. Sivero aliquod a me mandatum habeat, id, quneso, proferre eum jubeas, neque mecum intenebris dimices. Quid ego autem de lite vesti*a sentiam, coram d. t. libere ac (ad pato)christiane monui; Et si quid dissidri inter vos extiterit, quum per regem ac poutiticemdecidi possit, illud sane pace tua dictum velim, baud mibi probari ejusmodi convitiis intervos concertari. Deus opt. max. dom. t. incoluuiem conservet ac placatiorem i*eddat.Bruxellae, i. octob., 1571. T. dom.deditissimus servitor ac amicus, VlGLIUS ZUICHEMCS. YIGLIU5 aen JO. BRUHESEN,x. ocl., 1571. S. P. Reverende ac eximie dne tbesaurarie. Quod per literas novissimas dom. V. a me certiorGeri cupivit, apud quern sollicitanda sit responsio ad literas regiae Majestatis super instruc-tione in causa vestra, non aliud comperire potui, quam acceptis per illustrissimum ducemsuper ea re regiae Majestatis Uteris, Excellentiam suam ad consilium, quod vocamus turba-rum, cui dns

Vargas praesidet, eas remisisse, et cum inde sententia contra vos lata proces-serit, non aliunde instructio ejus causae peti potuisse videtur. Vereor autem, ne non itacito per illud consilium Regi rescribetur, neque, quod magnum favorem ab judicibus quiantea vos condemnaverunt, exspectare debetis. Proinde deliberai'e una potei^itis, an apudExcellentiam suam responsionem earum literarum sollicitare debeatis, an vero aliam quae-rere rationem, qua ipsius indignationem placetis. Ego autem magno meo aere redemptumvellem, ut haec causa vestra tandem bonum consequeretur successum. Et si quid consiliiaut adjumenti ad eum promovendum adferre potei'o, officio et affectioni, quam erga rem-publicam Trajecten. semper gessi, non deerO. Bene vale, rev, dne thesaurarie.Bruxellae, x, octob., 1571. T. dom.deditissimus servitor ac amicus, VlGUUS ZnCUEMUS. ,.???'-?.-??:?????"? JAGOBUS HEZltfS Am ALB. BOLL,16. «gv., 1571. & P. Accepimus ex fama, charissftne domine Cognate » Statum tristissimum reipublicae Ul-trajectinae, quare non destitimus ejus vicem deplorare. Parum foret, quod Hispani ad tem-pus ibi

hererent, nisi sentinam malorum secum adveherent. Docent haec superiorum tem-porum historiae, maxime ea, quae de Mediolanensibus scribit Capella, et de Siculis PaulnsJovius. Confirmat casus nuperus Isselsteinensis atque quod hestemo die apud Vuordae portam Erobusvir transfossus, et alia, quae passim jactantuiv Quls dubitat gravissima nostra peccataanc poenam mereri. Est annona raritas, sciutillat pestis, pro foribus fertur esse bellum,intus mutui» injuriis premimur, Tu. hii domine cognate, in his omnibus discriminibus fortiinfractoque animo esto, perfer et obdura, Emendando, orando et patiendo hie et in per^petuum viccris. Castigamur et premimur hie tristi apostolo, lie cum wundo pereauius. Per

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 110 mv&m tribulationes oporlet nos introire in regnum coelorum. OraLat D. Augustinus: hieure, hie seca 5 ut in aeternum parcas. Utinam omnes agnoscant Dei flagellum, et non Regi,Dnci Albano aut Hispanis imputarent haec incommoda: sed sibi suisque peccalis atque se-no poenitentiam agerent. Juxta Dei opt. max. promissiones statim adesset divinum auxiiiam,flageliaque conburerenter, quod Assur, Totilae et alliis contigit. Haec interim dominus cog-natus non rapiet in earn partem, quasi ilium erudire velim^ qui haec satis superque audivit;sed ut in praesenti maestilia eum auditorum memorem redderem, quare aequi bonique con-sulet. Quidquid ope aut consilio aut alio quovis modo prodesse D. Nepoti poterimus, lubenterfhciemus. Soror tua charissima Lamberta cupit, utscribas, quando liispani in urbem receptierunt; ut tunc veniat te consolatum et adjutum. Bene vale, 16 novemb., 1571. Amersfortiae. Tuus cognatus, Jacobus Hezius, pbr. Opsch.: Eersame efc. AelbertBoll, can.S. Marie CUtrecht, myn etc. heer ende neeff, etc. VIGLIUS aek JO.

BRUHESEN,26. ./an., 1572. S. P. Rev. dne thes. Gaudeo dom. t. ad ecclesiam suam ac aedes reversam esse. Dara-na autem ac incommoda accepta cum multis aliis communia,, aequo animo perferre te de-cet, quibus hoc felicior es, quod ante ipsos libei^tus sis, ac dnm praesidem Tysenachiumnon parva tenuit sollicitudo, ut id impetraret, nepotibusque meis opto ne favore meo indi-geant, cum quotidie sentiam, quam parvus apud hoc genus hominnm, nostri respectus ha-beatur. M. Theoioricum, quern mihi de raeliore nota commendasti, lubenter, quoad potero, ju-vabo, ut in novo deligendo procuratore ejus ratio habeatur. Plurimum vero ea res ex Sena*tus vestri judicio pendebit; et cum de officio agatur ad regis reipublicaeque utiKtatem cum-primis pertinente, eum, qui maxime idoneus ad hoc erit, praeferri expedit. Abbatiae inOistbroeck administrationem non ita, uti optabamus , succedere doleo$ nam, quod consiliumantea decrevit, ex bono selo profectum fuit. Si quid vero aliter contra spem eveniat, idetdem consilio secreto exponi convenit. Ego autem, ut te non ignorare puto, jamdudumab negotiis ad illud consilium pertinentibus

exoneratus fui; ac quamquam studiose operamdedi, cum praesidis auctoritate fnngebar, ut hoc damnum, quod a Montano monasterio eiillatum ferebatur fuisse,,avertei,em, non tamen me decet nunc litem ejus causae meam facere,Verum is, cui lampada tradidi, si requisitus fuerit, officio suo non deerit. Adjuvabo tarnlubenter, si quid ea de re ad me per consilium- referatur. Deus, Rd0 dne thesaurarie, tein multos annos incolumem conserve!. Bruxellae, xxvr. January, 1572. .... T. dom.                                           , , vdeditfssjmus servitor ac amicus, VlGltUS ZUICHSHIV& VIGIiDS aen JO. BRUHESEN,,21. mart., 1572. S. P. Rev. dne thesaurarie. De libis rursus abs te missis, non p6ssum non magna* tifeagere gratias, quanquam in hac temporum difficultate angustiague nihil tale exspectabam.

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 IM D. T. ad injunas mflitum,quae vobis isthic inferuntur, paulatim assuescere gaudeo; eteavosconsolatio tenere debet, futaruxn, ut brevi haec nebula sequatur Phoebus. Itaque, miBrU-hesi, sei*va te meliori tempori, et, quae iinpraesentiarum te laedunt, aequo animo sustine.Non caremus et nos bic in curia nostris crucibus, sed ferendo sperandoque meliora, mala,quae avertere non possumus, tolerabiliora reddimus. Bene vale f Rdc dne thesaurarie. Bru-xellae, xjsi.marty, 1572* T. dom.dediiissiraus servitor ac amicus,. VlGLHJS ZUICHEMUS. VIGLIUS aew JO. BRUHESEN,16. apr., 1572. S. P. Accepi, Rev. dne thesaurarie, per dominum Florentium HeremaT, binas literas tuas 81*10'que hujus mensis datas, ex quibus dolenter intellexi, non aliud vos in Hispania impetras-se,quam quod illae continent, et ex regiae Majestatis decreto percipere potuu Ex Hopperiautem Uteris hactenus non aliud intellexi, quam occnpatum eum fuisse in relatione negociivestri; in specie autem nihil mihi significavit. Vt vero quid contra agendum sit consiliummeum vobis

communicem, a me postulari non debet, cum regium me ministrum agnoscam,et ut ducemAlbanum offendere nolim, itanondebeo; cum ille a majestate sua nobis prae-positus sit. Si quid vero in hujusmodi causa suggerere licite possim, id ore quam scriptisexponex*e tutius autumarem. Quod autem ad dom. t. pertinet, non aliud habeo, quod con-sulam, quam ut casum eum multis communem patienter feras. De lite sanctimonialiumcum Franciscanis nihil certi rescribere possum, et ego me non lubenter hujusmodi tragoediisimmisceo, cogorque consulere aetati ae valetudini, et quantum licet abstinere ab its , quae animitranquillitatem laedere turbareque aliquo pacto possunt. Optoque illis, ut saniora quietio-raque eonsilia amplectantur. Bene vale, Rev. die thesaurarie. Bruxellae, xvi. apr., 1572. T. dom.deditissimus servitor ac amicus, VlGXIUS ZuiCHEMUS. AGTE par IE quel IE duc D'ALBE ekvoie a ceux d'Utrecht, ie sr. de GROISBEKE rpour tenir la. place du COHTE DE BOSSU, en date l.jun., 1572. Don Ferdinando Alvarez van Toledo, hartoch van Alva^lieutenant-gouverneur ende capiteyn-generael, etc, Weerdige, hoich ende wel geleerden,